_____________________________________________________________________________________________
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XVI

Demonstrativo de despesas com eventos comemorativos de carnaval, festas religiosas, emancipação política, São João,

São Pedro, micareta, cavalgada, natal, réveillon e outras tradições culturais realizadas pela prefeitura ou com sua

contrapartida;

Em R$

Nome da Festa Período

Nome das

entidades

organizadoras

(públicas e

privadas)*

CONTRATANTE

CNPJ das

entidades

organizadoras

Valor Gasto pela

Prefeitura

Valor das receitas

públicas com

patrocinadoras (se

houver)

Empresa ou

Pessoa Física

CONTRATADA

Nº dos

procedimento

s licitatórios
Previsto/

Fixado
Realizado

Previst

o

Arrecadad

o

XXV Festa do

Vaqueiro e do

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio

2023

Prefeitura

Municipal de Santa

Cruz

24.301.475/0001-

86

R$

130.000,00

R$

130.000,00
0 0

AD PRODUÇÕES

MUSICAL EIRELI-

EPP,  CNPJ sob o nº

26.337.395/0001-06

Artista Contratado;

CANTOR PABLO A

VOZ ROMÂNTICA,

Inexigibilidade

de Licitação nº

001/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º 007/2023

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ca9f7147-c4be-484a-8a8a-783c2fe46d2b

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

_____________________________________________________________________________________________
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

XXV Festa do

Vaqueiro e do

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio

2023

Prefeitura

Municipal de Santa

Cruz

24.301.475/0001-

86

R$

15.000,00

Artista

cancelado
0 0

EDILSON DE

SOUSA AQUINO

06218645363-MEI

(ANDERSON & VEI

DA PISADINHA),

CNPJ sob o nº

42.380.310/0001-29

Inexigibilidade

de Licitação nº

002/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º008/2023/

PMSC

XXV Festa do

Vaqueiro e do

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio

2023

Prefeitura

Municipal de Santa

Cruz

24.301.475/0001-

86

R$

70.000,00

R$

70.000,00
0 0

HDF PRODUÇÕES

E EVENTOS

LTDA/ME, CNPJ

sob o nº

00.886.833/0001-00

(CANTOR

CANINANA)

Inexigibilidade

de Licitação nº

003/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º 009/2023/

PMSC

XXV Festa do

Vaqueiro e do

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio

2023

Prefeitura

Municipal de Santa

Cruz

24.301.475/0001-

86

R$

130.000,00

R$

130.000,00
0 0

G S COSTA/ME

(G2 PRODUÇÕES E

EVENTOS),

CNPJ sob o nº

16.642.064/0001-26

(CANTOR

MARCYNHO

SENSAÇÃO)

Inexigibilidade

de Licitação nº

004/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º010/2023/

PMSC

XXV Festa do

Vaqueiro e do

01 e 02

de maio

Prefeitura

Municipal de Santa

24.301.475/0001-

86

R$

18.000,00

R$

18.000,00
0 0

JULIO CESAR DAS

SILVA

Inexigibilidade

de Licitação nº

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ca9f7147-c4be-484a-8a8a-783c2fe46d2b

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

_____________________________________________________________________________________________
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

2023 Cruz PRODUÇÕES E

EVENTOS-ME,

CNPJ sob o nº

33.536.282/0001-03

(CANTOR CHICÃO

DO PISEIRO)

005/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º011/2023/

PMSC

XXV Festa do

Vaqueiro e do

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio

2023

Prefeitura

Municipal de Santa

Cruz

24.301.475/0001-

86

R$

35.000,00

R$

35.000,00
0 0

RAQUEL BATISTA

DE

ARARÚJO0144922

6574 -

MEI(RAQUEL DOS

TECLADOS),

CNPJ sob o nº

35.215.452/0001-75

(CANTORA RAQUEL

DOS TECLADOS)

Inexigibilidade

de Licitação nº

006/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º

012/2023/PMS

C

Festa de

Inauguração de

Obras Públicas, em

praça pública, no

Povoado de Vila

São Francisco.

14 de

julho de

2023

Prefeitura

Municipal de Santa

Cruz

24.301.475/0001-

86

R$

15.000,00

R$

15.000,00
0 0

EDILSON DE

SOUSA AQUINO

06218645363-MEI

(ANDERSON & VEI

DA PISADINHA),

CNPJ sob o nº

42.380.310/0001-29

Inexigibilidade

de Licitação nº

008/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º029/2023/

PMSC

TRADICIONAL

FESTEJOS DE

19 de

Agosto

Prefeitura

Municipal de Santa

24.301.475/0001-

86

R$

50.000,00

R$

50.000,00
0 0

BRASAS DO

FORRÓ COMÉRCIO
Inexigibilidade

de Licitação nº

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ca9f7147-c4be-484a-8a8a-783c2fe46d2b

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

_____________________________________________________________________________________________
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

PADROEIRO DO

POVOADO DE

VARZINHA

de 2023 Cruz E LOCAÇÃO DE

MATERIAL

LTDA/ME,

CNPJ Nº

03.657.268/0001-99

009/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º 034/2023/

PMSC

TRADICIONAL

FESTEJOS DE

PADROEIRO DO

POVOADO DE

VARZINHA

19 de

Agosto

de 2023

Prefeitura

Municipal de Santa

Cruz

24.301.475/0001-

86

R$

200.000,00

R$

200.000,00
0 0

NF SHOWS E

REPRESENTAÇÕES

LTDA/ME, CNPJ Nº

43.974.964/0001-

43;

CANTOR NADSON

O FERINHA

Inexigibilidade

de Licitação nº

010/2023/PMS

C

Processo

Administrativo

N.º 036/2023/

PMSC

TOTAL - - - 648.000,00 648.000,00 0 0 - -

* Em caso de convênios, contratos e parcerias firmados com entidades públicas e/ou privadas, os quais tenham por objetivo a

realização de eventos festivos, deve-se informar o nome das entidades que participaram de alguma forma da organização da festa.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ca9f7147-c4be-484a-8a8a-783c2fe46d2b

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

	ANEXO XVI
	Demonstrativo de despesas com eventos comemorativos de carnaval, festas religiosas, emancipação política, São João, São Pedro, micareta, cavalgada, natal, réveillon e outras tradições culturais realizadas pela prefeitura ou com sua contrapartida;